



**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0237221071**  
**CPTM-PRC-2022/01826 - CÓDIGO ÚNICO Nº 2022044511-6**

Aos 13 dias do mês de julho de 2022, a **COMPANHIA PAULISTA DE TRENS METROPOLITANOS – CPTM**, doravante denominada simplesmente **CPTM**, C.N.P.J. Nº 71.832.679/0001-23, localizada na Rua Boa Vista nº 185, na cidade de São Paulo - SP, observadas as disposições da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto Estadual nº 63.722, de 21 de setembro de 2018, do Decreto Estadual nº 47.297, de 06 de novembro de 2002, do Decreto Estadual nº 49.722, de 24 de junho de 2005, da Norma Implementadora nº 03/002, do Regulamento de Licitações e Contratos da Companhia Paulista de Trens Metropolitanos – CPTM, da Lei Federal nº 13.303, de 30 de junho de 2016, da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, as disposições do Capítulo II-B do Título XI da Parte Especial do Decreto-Lei nº 2.848, de 7 de dezembro de 1940 (Código Penal), do Código de Conduta e Integridade e Código de Conduta e Integridade de Fornecedores, Prestadores de Serviços e Parceiros da CPTM, da Lei Federal nº 13.709, de 14 de agosto de 2018, com suas alterações subsequentes, bem como toda a legislação aplicável sobre privacidade e proteção de dados, inclusive, normas setoriais ou gerais sobre o tema, no âmbito do objeto do Contrato e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie em face da classificação das propostas apresentadas no **PREGÃO ELETRÔNICO PARA O REGISTRO DE PREÇOS Nº 0237221071**, em virtude de deliberação da autoridade competente que formalizou o certame licitatório pertinente e homologada pela autoridade competente da **CPTM**, às folhas 380 do **PREGÃO ELETRÔNICO PARA O REGISTRO DE PREÇOS Nº 0237221071**, **RESOLVE** registrar os preços para **FORNECIMENTO DE BOTA DE SEGURANÇA, ATRAVÉS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (AGRUPAMENTO DE ITENS)**, tendo sido, o referido preço, oferecido pela empresa cuja proposta foi classificada em 1º lugar do Pregão Eletrônico mencionado. A sequência da classificação da empresa foi a seguinte:

- **MPS COMÉRCIO DE EPI E MRO EIRELI - C.N.P.J. nº 24.576.528/0001-71**, com sede na Rua Tuiuti, 804 – Sala 814 – Tatuapé - Município de São Paulo/SP, representado pelo Sr. Paulo Miguel Rodrigues de Freitas, Cargo: Diretor, portador do RG nº W046713-N e CPF nº 125.402.808-03;

Consultadas as empresas participantes do Pregão Eletrônico que precedeu esta Ata, nos termos do artigo 11 do Decreto Estadual nº 63.722/2018, nenhuma concordou em executar o objeto contratual com preço igual ao ofertado pelo licitante vencedor, na licitação, pela DETENTORA da Ata.

**1. DO OBJETO**

- 1.1 Constitui objeto da presente Ata o Registro de Preços dos produtos especificados no Anexo I – Planilha de Proposta da empresa registrada do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 0237221071, que passa a fazer parte desta Ata.

**2. DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

- 2.1 Após a assinatura desta Ata de Registro de Preços, a critério da CPTM, poderão ser celebradas tantas contratações quanto necessárias, respeitados os limites estabelecidos no ato convocatório.
- 2.2 A **CPTM** não será obrigada a adquirir os materiais constantes da presente Ata exclusivamente pelo Sistema de Registro de Preços, podendo fazê-lo através de outra licitação nos termos do art. 16 do Decreto Estadual nº 63.722, de 21/09/2018, sem que caiba recurso ou indenização de qualquer espécie às empresas detentoras dos preços registrados, ou cancelar a Ata, na ocorrência de alguma das hipóteses legalmente previstas para tanto, garantindo à detentora, neste caso, o contraditório e a ampla defesa.

ARP 0237221071

1

Assinado digitalmente por PAULO MIGUEL RODRIGUES DE FREITAS - Diretor / 24576528000171 - 19/08/2022 às 15:20:22.  
 Assinado com senha por GILSA EVA DE SOUZA COSTA - DIRETOR / DF - 19/08/2022 às 16:00:13, ISAIAS BEZERRA DA SILVA - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - TESTEMUNHA / DFCE - 19/08/2022 às 16:06:32, EDUARDO DA SILVA PRADO - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - TESTEMUNHA / DFCE - 22/08/2022 às 08:20:46, WILSON NAGY LOPRETTO - GERENTE GERAL / GOM - 22/08/2022 às 18:07:04 e LEANDRO CAPERGIANI MOREIRA - GERENTE / GOL - 23/08/2022 às 09:01:55.  
 Autenticado com senha por ISAIAS BEZERRA DA SILVA - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO / DFCE - 19/08/2022 às 15:07:32.  
 Documento Nº: 50251330-8719 - consulta à autenticidade em  
<https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=50251330-8719>



CPTMDCI202232863A

**SIGA**



### 3. DO PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

- 3.1 A presente Ata de Registro de Preços vigorará pelo prazo de 12 (doze) meses a partir da data da publicação de seu extrato.

### 4 DO PREÇO

- 4.1 Os preços ofertados pelas empresas signatárias da presente Ata de Registro de Preços são aqueles apurados na sessão pública ocorrida em 15/07/2022, de acordo com a respectiva classificação das empresas detentoras ocorrida no Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 0237221071, cujo valor unitário do item encontra-se no Anexo I – Planilha de Proposta da empresa registrada.
- 4.2 A CPTM promoverá ampla pesquisa de mercado, de forma a comprovar que os preços registrados permanecem compatíveis com os praticados no mercado, condição indispensável para a solicitação da aquisição e/ou publicação periódica no Diário Oficial do Estado.

### 5 DA REVISÃO DE PREÇOS

- 5.1 Toda vez que for constatado, mediante pesquisa de preços realizada pela CPTM ou impugnação de terceiros, que os valores registrados na Ata de Registro de Preços estão acima daqueles praticados no mercado, a CPTM poderá:

5.1.1 Convocar a **EMPRESA REGISTRADA**, através de correspondência, visando a negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado pelo mercado, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, a partir da notificação do documento;

5.1.2 Frustrada a negociação, liberar a **EMPRESA REGISTRADA** do compromisso assumido, mediante cancelamento parcial ou total da Ata de Registro de Preços; e

5.1.3 Convocar as demais empresas licitantes classificadas, visando igual oportunidade de negociação.

- 5.2 Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e a **EMPRESA REGISTRADA**, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, a CPTM poderá:

5.2.1 Liberar a **EMPRESA REGISTRADA** do compromisso assumido, sem aplicação da penalidade, confirmando a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, se a comunicação ocorrer antes do pedido de fornecimento; e

5.2.2 Convocar os demais licitantes classificados visando igual oportunidade de negociação.

- 5.3 Não havendo êxito nas negociações, a **CPTM** procederá ao cancelamento da Ata de Registro de Preços, total ou parcialmente, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa para a Administração.

ARP 0237221071

2



Assinado digitalmente por PAULO MIGUEL RODRIGUES DE FREITAS - Diretor / 24576528000171 - 19/08/2022 às 15:20:22.  
Assinado com senha por GILSA EVA DE SOUZA COSTA - DIRETOR / DF - 19/08/2022 às 16:00:13, ISAIAS BEZERRA DA SILVA - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - TESTEMUNHA / DFCE - 19/08/2022 às 16:06:32, EDUARDO DA SILVA PRADO - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - TESTEMUNHA / DFCE - 22/08/2022 às 08:20:46, WILSON NAGY LOPRETTO - GERENTE GERAL / GOM - 22/08/2022 às 18:07:04 e LEANDRO CAPERGIANI MOREIRA - GERENTE / GOL - 23/08/2022 às 09:01:55.  
Autenticado com senha por ISAIAS BEZERRA DA SILVA - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO / DFCE - 19/08/2022 às 15:07:32.  
Documento Nº: 50251330-8719 - consulta à autenticidade em  
<https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=50251330-8719>





## 6 DA CONTRATAÇÃO

- 6.1 A **EMPRESA REGISTRADA** reconhece a irrevogabilidade de sua proposta, que adquirirá força contratual mediante a formalização do contrato emitido pela **CPTM**, assumindo o compromisso de atender a convocação da **CPTM** para a sua assinatura, durante o prazo de vigência da presente Ata de Registro de Preços, nos termos estabelecidos no item 13 do Edital de Pregão de Registro de Preços nº 0237221071.
- 6.2 A **EMPRESA REGISTRADA** deverá comprovar a manutenção das condições demonstradas para habilitação no Pregão Eletrônico durante toda a vigência da Ata de Registro de Preços.

## 7 DAS CONDIÇÕES DO FORNECIMENTO

- 7.1 A **EMPRESA REGISTRADA** ficará obrigada a atender a todas as convocações efetuadas pela **CPTM** para contratação durante a vigência desta Ata, mesmo que a entrega, decorrente dos respectivos Contratos, esteja prevista para data posterior a do seu vencimento.

**PARÁGRAFO ÚNICO** - O fornecimento dos materiais deverá ser executado estritamente em conformidade com as condições pormenorizadamente, definidas e especificadas no Edital de Pregão Eletrônico para o Registro de Preços que deu origem a esta Ata.

## 8 DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

- 8.1 O Registro de determinado preço poderá ser cancelado, de pleno direito, quando:
- a) A **EMPRESA REGISTRADA** não cumprir as obrigações constantes desta Ata de Registro de Preços, mesmo que em parte;
  - b) A **EMPRESA REGISTRADA** der causa a rescisão administrativa do Contrato decorrente de Registro de Preços;
  - c) Ocorrer quaisquer das hipóteses de inexecução total ou parcial do Contrato decorrente de Registro de Preços;
  - d) Não aceitar reduzir o(s) preço(s) registrado(s) se este(s) se tornar(em) superior(es) ao(s) praticados(s) no mercado;
  - e) Houver razões de interesse público devidamente demonstradas e justificadas pela **CPTM**;
  - f) A(s) empresa(s) registrada(s) comprovar(em) estar impossibilitada(s) de cumprir as exigências desta Ata de Registro de Preços, mediante solicitação por escrito, ou a juízo da **CPTM**, comprovada a ocorrência de qualquer das hipóteses previstas nos artigos 17 a 21, do Decreto Estadual 63.722 de 21/09/2018;
- 8.2 A comunicação do cancelamento do preço registrado, nos casos previstos nesta Cláusula, será feita por correspondência com aviso de recebimento, juntando-se o comprovante ao processo de administração da presente Ata de Registro de Preços, assegurado o prazo de 05 (cinco) dias úteis para apresentação da defesa;
- 8.3 No caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço da **EMPRESA REGISTRADA**, a comunicação será feita por publicação no Diário Oficial do Estado, considerando-se, assim, para todos os efeitos, cancelado o preço registrado.

ARP 0237221071

3



Assinado digitalmente por PAULO MIGUEL RODRIGUES DE FREITAS - Diretor / 24576528000171 - 19/08/2022 às 15:20:22.  
Assinado com senha por GILSA EVA DE SOUZA COSTA - DIRETOR / DF - 19/08/2022 às 16:00:13, ISAIAS BEZERRA DA SILVA - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - TESTEMUNHA / DFCE - 19/08/2022 às 16:06:32, EDUARDO DA SILVA PRADO - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - TESTEMUNHA / DFCE - 22/08/2022 às 08:20:46, WILSON NAGY LOPRETTO - GERENTE GERAL / GOM - 22/08/2022 às 18:07:04 e LEANDRO CAPERGIANI MOREIRA - GERENTE / GOL - 23/08/2022 às 09:01:55.  
Autenticado com senha por ISAIAS BEZERRA DA SILVA - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO / DFCE - 19/08/2022 às 15:07:32.  
Documento Nº: 50251330-8719 - consulta à autenticidade em  
<https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=50251330-8719>





## 9 DISPOSIÇÕES FINAIS

- 9.1 Integra esta Ata, o Edital de Pregão de Registro de Preços nº 0237221071, que já se encontra em poder do detentor do preço registrado, a Proposta da Empresa MPS COMÉRCIO DE EPI E MRO EIRELI classificada em 1º lugar no certame licitatório supracitado.
- 10.1 O resumo desta Ata de Registro de Preços será divulgado no Diário Oficial do Estado - DOE e no endereço eletrônico [www.cptm.sp.gov.br](http://www.cptm.sp.gov.br).
- 9.2 Os preços registrados serão publicados no Diário Oficial do Estado, trimestralmente.

## 10 DO FORO

- 10.1 As partes elegem o foro em que tem sede a CPTM, com renúncia de qualquer outro, por mais privilegiado que seja, para dirimir dúvidas ou questões oriundas da execução do presente acordo.

E, por assim haverem acordado, declaram as partes aceitar todas as disposições estabelecidas nesta Ata que, lida e achada conforme, segue firmada em 02 (duas) vias de igual teor e forma, destinadas uma para cada EMPRESA REGISTRADA e a outra a CPTM.

Pela COMPANHIA PAULISTA DE TRENS METROPOLITANOS - CPTM:

GILSA EVA DE SOUZA COSTA  
Diretora Administrativa e Financeira  
[gilsa.costa@cptm.sp.gov.br](mailto:gilsa.costa@cptm.sp.gov.br)  
E-mail pessoal: N/I  
CPF Nº 955.679.681-91  
RG Nº 4019520 – SPTC – GO

WILSON NAGY LOPRETTO  
Gerente Geral de Manutenção  
[wilson.nagy@cptm.sp.gov.br](mailto:wilson.nagy@cptm.sp.gov.br)  
E-mail pessoal: N/I  
CPF Nº 035.400.368-22  
RG Nº 8.207.655-6

LEANDRO CAPERGIANI MOREIRA  
Gerente de Logística  
[leandro.moreira@cptm.sp.gov.br](mailto:leandro.moreira@cptm.sp.gov.br)  
E-mail pessoal: N/I  
CPF Nº 217.509.918-02  
RG Nº 22.786.367-7

Pela MPS COMÉRCIO DE EPI E MRO EIRELI:

PAULO MIGUEL RODRIGUES DE FREITAS  
Diretor  
[paulo@mpscomercial.com](mailto:paulo@mpscomercial.com)  
E-mail pessoal: N/I  
CPF Nº 125.402.808-03  
RG Nº W046713-N

TESTEMUNHAS:

ISAIAS BEZERRA DA SILVA  
CPF Nº 543.141.511-53

EDUARDO DA SILVA PRADO  
CPF Nº 085.770.118-52

ARP 0237221071

4

Assinado digitalmente por PAULO MIGUEL RODRIGUES DE FREITAS - Diretor / 24576528000171 - 19/08/2022 às 15:20:22.  
Assinado com senha por GILSA EVA DE SOUZA COSTA - DIRETOR / DF - 19/08/2022 às 16:00:13, ISAIAS BEZERRA DA SILVA - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - TESTEMUNHA / DFCE - 19/08/2022 às 16:06:32, EDUARDO DA SILVA PRADO - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - TESTEMUNHA / DFCE - 22/08/2022 às 08:20:46, WILSON NAGY LOPRETTO - GERENTE GERAL / GOM - 22/08/2022 às 18:07:04 e LEANDRO CAPERGIANI MOREIRA - GERENTE / GOL - 23/08/2022 às 09:01:55.  
Autenticado com senha por ISAIAS BEZERRA DA SILVA - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO / DFCE - 19/08/2022 às 15:07:32.  
Documento Nº: 50251330-8719 - consulta à autenticidade em  
<https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=50251330-8719>



CPTMDCI202232863A





## ANEXO I

### Planilha de Proposta

ARP - 0237221071



Autenticado com senha por ISAIAS BEZERRA DA SILVA - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO / DFCE - 19/08/2022 às 15:11:16.  
Documento Nº: 50254127-264 - consulta à autenticidade em  
<https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=50254127-264>

**SIGA** 

GERÊNCIA DE CONTRATAÇÕES E COMPRAS RUA BOA VISTA, 162 - 4º ANDAR - CENTRO - SÃO PAULO - SP CEP 01014-001 - FONE: (11) 3117-7216		ANEXO I PLANILHA DE PROPOSTA PE Nº 0237221071		DATA DE EMISSÃO	FOLHA
					1/10
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO 30 DIAS	PRAZO DE ENTREGA VIDE OBS. 1	VALIDADE DA PROPOSTA 90 DIAS	DATA DE ABERTURA	LOCAL DE ENTREGA: <b>Almoxarifado Presidente Altino - Rua General Manuel Azambuja Brilhante, 55 - Centro - Osasco/SP ou no Almoxarifado Lapa - Av. Raimundo Pereira de Magalhães, 200 - Vila Anastácio - São Paulo/SP</b>	

## DETALHAMENTO DOS ITENS QUE COMPÕEM O GRUPO/LOTE 1

ITEM	SC/ITEM	CÓDIGO BEC	MARCA: BRACOL REF.: 4045BAAS4660LL	QTDE.	UN.	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
01	023722/1	6056954	BOTA DE SEGURANÇA: COM CABEDAL EM VAQUETA COM FLOR INTEGRAL, CURTIDO AO CROMO, HIDROFUGADO; TAMANHO 33; COR PRETA, SEM COMPONENTES METÁLICOS; MODELO UNISSEX; FECHAMENTO POR CADARÇO; CANO CURTO, SOLADO EM POLIURETANO BIDENSIDADE, BICOLOR, ANTIDERRAPANTE; SOLADO INJETADO DIRETO NO CABEDAL; PALMILHA DE MONTAGEM EM COURO NATURAL COM TRATAMENTO ANTIFUNGO, ESPESSURA ENTRE 2,3 E 3,0MM, FIXADA PELO SISTEMA STROBEL; PALMILHA HIGIÊNICA EM ESPUMA DE EVA, ANTIMICROBIANA, REMOVÍVEL, LAVÁVEL; BIQUEIRA EM TERMOPLÁSTICO; ATENDENDO EXIGÊNCIA DE SEGURANÇA CONFORME NORMA NBR 20345, COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO. MARCA: BRACOL REF.: 4045BAAS4660LL C.A. Nº: 27300 VALIDADE: 12/06/2025	17	PAR	R\$ 77,16	R\$ 1.311,72
02	023722/2	5533341	BOTA DE SEGURANÇA: COM CABEDAL EM VAQUETA COM FLOR INTEGRAL, CURTIDO AO CROMO, HIDROFUGADO, SEM COMPONENTES METÁLICOS; TAMANHO 34; COR PRETA; MODELO MASCULINO; FECHAMENTO POR CADARÇO; CANO CURTO, SOLADO EM POLIURETANO BIDENSIDADE, BICOLOR, ANTIDERRAPANTE; SOLADO INJETADO DIRETO NO CABEDAL; PALMILHA DE MONTAGEM EM COURO NATURAL COM TRATAMENTO ANTIFUNGO, ESPESSURA ENTRE 2,3 E 3,0MM, FIXADA PELO SISTEMA STROBEL; PALMILHA HIGIÊNICA EM ESPUMA DE EVA, ANTIMICROBIANA, REMOVÍVEL, LAVÁVEL; BIQUEIRA EM TERMOPLÁSTICO; ATENDENDO EXIGÊNCIA DE SEGURANÇA CONFORME NORMA NBR 20345, COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DA SECRETARIA DE INSPEÇÃO DO TRABALHO. MARCA: BRACOL REF.: 4045BAAS4660LL C.A. Nº: 27300 VALIDADE: 12 /06 /20 25	49	PAR	R\$ 77,16	R\$ 3.780,84
03	023722/3	6056970	BOTA DE SEGURANÇA: COM CABEDAL EM CABEDAL EM VAQUETA COM FLOR INTEGRAL, CURTIDO AO CROMO, HIDROFUGADO; TAMANHO 35, COR PRETA, SEM COMPONENTES METÁLICOS; MODELO UNISSEX; FECHAMENTO POR CADARÇO; CANO CURTO; SOLADO EM POLIURETANO BIDENSIDADE, BICOLOR, ANTIDERRAPANTE; SOLADO INJETADO DIRETO NO CABEDAL; PALMILHA DE MONTAGEM EM COURO NATURAL COM TRATAMENTO ANTIFUNGO; PALMILHA DE MONTAGEM EM COURO NATURAL COM TRATAMENTO ANTIFUNGO, ESPESSURA ENTRE 2,3 E 3,0MM, FIXADA PELO SISTEMA STROBEL; PALMILHA HIGIÊNICA EM ESPUMA DE EVA, ANTIMICROBIANA, REMOVÍVEL, LAVÁVEL; BIQUEIRA EM TERMOPLÁSTICO; ATENDENDO EXIGÊNCIA DE SEGURANÇA CONFORME NORMA NBR 20345, COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO . MARCA: BRACOL REF.: 4045BAAS4660LL C.A. Nº: 27300 VALIDADE: 12/06/2025	94	PAR	R\$ 77,16	R\$ 7.253,04

CNPJ: 24.576.528/0001-71  
I.E. 140.721.447.119

R. TUIUTI, 814 - LOJA 804 - TATUAPÉ  
SÃO PAULO - SP - CEP: 03081-015

F: 011-2093-4555  
9 9271-20861



Autenticado com senha por ISAIAS BEZERRA DA SILVA - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO / DFCE - 19/08/2022 às 15:11:16.  
Documento Nº: 50254127-264 - consulta à autenticidade em <https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=50254127-264>

CPTM/CAP/202259087A

## MPS COMÉRCIO DE EPI E MRO EIRELI

04	0237224	6056989	BOTA DE SEGURANÇA; COM CABEDAL EM VAQUETA COM FLOR INTEGRAL, CURTIDO AO CROMO, HIDROFUGADO; TAMANHO 36; COR PRETA, SEM COMPONENTES METÁLICOS; MODELO UNISSEX; FECHAMENTO POR CADARCO; CANO CURTO; SOLADO EM POLIURETANO BIDENSIDADE, BICOLOR, ANTIDERRAPANTE; SOLADO INJETADO DIRETO NO CABEDAL; PALMILHA DE MONTAGEM EM COURO NATURAL COM TRATAMENTO ANTIFUNGO, ESPESSURA ENTRE 2,3 E 3,0MM, FIXADA PELO SISTEMA STROBEL; PALMILHA HIGIENICA EM ESPUMA DE EVA, ANTIMICROBIANA, REMOVIVEL, LAVAVEL; BIQUEIRA EM TERMOPLASTICO; ATENDENDO EXIGENCIA DE SEGURANCA CONFORME NORMA NBR 20345, COM CERTIFICADO DE APROVACAO DO MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO, MARCA: BRACOL REF.: 4045BAAS4660LL C.A. Nº: 27300 VALIDADE: 12/06/2025	198	PAR	R\$ 77,16	R\$ 15.277,68
05	0237225	3255395	BOTA DE SEGURANÇA; COM CABEDAL EM VAQUETA C/ FLOR INTEGRAL, CURTIDO A CROMO, HIDROFUGADA, SEM COMPONENTES METÁLICOS; TAMANHO 37; COR PRETA; MODELO MASCULINO; FECHAMENTO COM CADARCO; CANO CURTO; SOLADO EM POLIURETANO BIDENSIDADE, BICOLOR, ANTIDERRAPANTE; SOLADO INJETADO DIRETO NO CABEDAL; PALMILHA DE MONTAGEM EM COURO NATURAL C/ TRATAMENTO ANTIFUNGO ESPESSURA ENTRE 2,3 E 3,0MM, FIXADA PELO SISTEMA STROBEL; PALMILHA HIGIENICA EM ESPUMA DE EVA, ANTIMICROBIANA, REMOVIVEL E LAVAVEL; BIQUEIRA EM TERMOPLASTICO; ATENDENDO EXIGENCIA DE SEGURANCA CONFORME NBR 20345 E CA DO MINISTERIO DO TRABALHO, MARCA: BRACOL REF.: 4045BAAS4660LL C.A. Nº: 27300 VALIDADE: 12/06/2025	260	PAR	R\$ 77,16	R\$ 20.061,60
06	0237226	6056997	BOTA DE SEGURANÇA; COM CABEDAL EM VAQUETA COM FLOR INTEGRAL, CURTIDO AO CROMO, HIDROFUGADO; TAMANHO 38; COR PRETA, SEM COMPONENTES METÁLICOS; MODELO UNISSEX; FECHAMENTO POR CADARCO; CANO CURTO; SOLADO EM POLIURETANO BIDENSIDADE, BICOLOR, ANTIDERRAPANTE; SOLADO INJETADO DIRETO NO CABEDAL; PALMILHA DE MONTAGEM EM COURO NATURAL COM TRATAMENTO ANTIFUNGO, ESPESSURA ENTRE 2,3 E 3,0MM, FIXADA PELO SISTEMA STROBEL; PALMILHA HIGIENICA EM ESPUMA DE EVA, ANTIMICROBIANA, REMOVIVEL, LAVAVEL; BIQUEIRA EM TERMOPLASTICO; ATENDENDO EXIGENCIA DE SEGURANCA CONFORME NORMA NBR 20345, COM CERTIFICADO DE APROVACAO DO MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO, MARCA: BRACOL REF.: 4045BAAS4660LL C.A. Nº: 27300 VALIDADE: 12/06/2025	303	PAR	R\$ 77,16	R\$ 23.379,48
07	0237227	2791633	BOTA DE SEGURANÇA; COM CABEDAL EM VAQUETA C/ FLOR INTEGRAL, CURTIDO AO CROMO, HIDROFUGADO SEM COMPONENTES METÁLICOS; TAMANHO 39; COR PRETA; MODELO MASCULINO; FECHAMENTO POR CADARCO; CANO CURTO; SOLADO EM POLIURETANO BIDENSIDADE, BICOLOR, ANTIDERRAPANTE; SOLADO INJETADO DIRETO NO CABEDAL; PALMILHA DE MONTAGEM EM COURO NATURAL C/ TRATAMENTO ANTIFUNGO, ESPESSURA ENTRE 2,3 E 3,0 MM, FIXADA PELO SISTEMA STROBEL; PALMILHA HIGIENICA EM ESPUMA DE EVA, ANTIMICROBIANA, REMOVIVEL E LAVAVEL; BIQUEIRA EM TERMOPLASTICO; ATENDENDO EXIGENCIA DE SEGURANCA CONFORME NBR 20345 E CERTIFICADO DE APROVACAO DO MINISTERIO DO TRABALHO, MARCA: BRACOL REF.: 4045BAAS4660LL C.A. Nº: 27300 VALIDADE: 12/06/2025	508	PAR	R\$ 77,16	R\$ 39.197,28
08	0237228	2791641	BOTA DE SEGURANÇA; COM CABEDAL EM VAQUETA C/ FLOR INTEGRAL CURTIDO AO CROMO, HIDROFUGADO SEM COMPONENTES METÁLICOS; TAMANHO 40; COR PRETO; MODELO MASCULINO; FECHAMENTO POR CADARCO; CANO CURTO; SOLADO EM POLIURETANO BIDENSIDADE, BICOLOR, ANTIDERRAPANTE; SOLADO INJETADO DIRETO NO CABEDAL; PALMILHA DE MONTAGEM EM COURO NATURAL C/ TRATAMENTO ANTIFUNGO, ESPESSURA ENTRE 2,3 E 3,0 MM, FIXADA PELO SISTEMA STROBEL; PALMILHA HIGIENICA EM ESPUMA DE EVA, ANTIMICROBIANA, REMOVIVEL, LAVAVEL; BIQUEIRA EM TERMOPLASTICO; ATENDENDO EXIGENCIA DE SEGURANCA CONFORME NBR 20345 E CA DO MINISTERIO DO TRABALHO, MARCA: BRACOL REF.: 4045BAAS4660LL C.A. Nº: 27300 VALIDADE: 12/06/2025	799	PAR	R\$ 77,16	R\$ 61.650,84

CNPJ: 24.576.528/0001-71  
I.E. 140.721.447.119

R. TUIUTI, 814 - LOJA 804 - TATUAPÉ  
SÃO PAULO - SP - CEP: 03081-015

F: 011-2093-4555  
9 9271-20862



Autenticado com senha por ISAIAS BEZERRA DA SILVA - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO / DFCE - 19/08/2022 às 15:11:16.  
Documento Nº: 50254127-264 - consulta à autenticidade em <https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=50254127-264>



CPTM/CAP/202259087A

## MPS COMÉRCIO DE EPI E MRO EIRELI

09	0237229	2791650	BOTA DE SEGURANÇA; COM CABEDAL EM VAQUETA C/ FLOR INTEGRAL, CURTIDO AO CROMO, HIDROFUGADO, SEM COMPONENTES METÁLICOS; TAMANHO 41; COR PRETA; MODELO MASCULINO; FECHAMENTO POR CADARCO; CANO CURTO; SOLADO EM POLIURETANO BIDENSIDADE, BICOLOR, ANTIDERRAPANTE; SOLADO INJETADO DIRETO NO CABEDAL; PALMILHA DE MONTAGEM EM COURO NATURAL C/ TRATAMENTO ANTIFUGO, ESPESSURA ENTRE 2,3 E 3,0 MM, FIXADA PELO SISTEMA STROBEL; PALMILHA HIGIENICA EM ESPUMA DE EVA, ANTIMICROBIANA, REMOVIVEL E LAVAVEL; BIQUEIRA EM TERMOPLASTICO; ATENDENDO EXIGENCIA DE SEGURANCA CONFORME NBR 20345 E CA DO MINISTERIO DO TRABALHO. MARCA: BRACOL REF.: 4045BAAS4660LL C.A. Nº: 27300 VALIDADE: 12/06/2025	811	PAR	R\$ 77,16	R\$ 62.576,76
10	023722/10	2791668	BOTA DE SEGURANÇA; COM CABEDAL EM VAQUETA C/ FLOR INTEGRAL, CURTIDO AO CROMO, HIDROFUGADO, SEM COMPONENTES METÁLICOS; TAMANHO 42; COR PRETA; MODELO MASCULINO; FECHAMENTO POR CADARCO; CANO CURTO; SOLADO EM POLIURETANO BIDENSIDADE, BICOLOR, ANTIDERRAPANTE; SOLADO INJETADO DIRETO NO CABEDAL; PALMILHA DE MONTAGEM EM COURO NATURAL C/ TRATAMENTO ANTIFUGO, ESPESSURA ENTRE 2,3 E 3,0 MM, FIXADA PELO SISTEMA STROBEL; PALMILHA HIGIENICA EM ESPUMA DE EVA, ANTIMICROBIANA, REMOVIVEL, LAVAVEL; BIQUEIRA EM TERMOPLASTICO; ATENDENDO EXIGENCIA DE SEGURANCA CONFORME NBR 20345 E CA DO MINISTERIO DO TRABALHO. MARCA: BRACOL REF.: 4045BAAS4660LL C.A. Nº: 27300 VALIDADE: 12/06/2025	754	PAR	R\$ 77,16	R\$ 58.178,64
11	023722/11	2791676	BOTA DE SEGURANÇA; COM CABEDAL EM VAQUETA C/ FLOR INTEGRAL, CURTIDO AO CROMO, HIDROFUGADO, SEM COMPONENTES METÁLICOS; TAMANHO 43; COR PRETA; MODELO MASCULINO; FECHAMENTO POR CADARCO; CANO CURTO; SOLADO EM POLIURETANO BIDENSIDADE, BICOLOR, ANTIDERRAPANTE; SOLADO INJETADO DIRETO NO CABEDAL; PALMILHA DE MONTAGEM EM COURO NATURAL C/ TRATAMENTO ANTIFUGO ESPESSURA ENTRE 2,3 E 3,0 MM, FIXADA PELO SISTEMA STROBEL; PALMILHA HIGIENICA EM ESPUMA DE EVA, ANTIMICROBIANA, REMOVIVEL, LAVAVEL; BIQUEIRA EM TERMOPLASTICO; ATENDENDO EXIGENCIA DE SEGURANCA CONFORME NBR 20345, NBR 14834 E CA DO MINISTERIO DO TRABALHO. MARCA: BRACOL REF.: 4045BAAS4660LL C.A. Nº: 27300 VALIDADE: 12/06/2025	385	PAR	R\$ 77,16	R\$ 29.706,60
12	023722/12	5275326	BOTA DE SEGURANÇA; COM CABEDAL EM VAQUETA COM FLOR INTEGRAL, CURTIDO AO CROMO, HIDROFUGADO; TAMANHO 44; COR PRETA; MODELO MASCULINO; FECHAMENTO POR CADARCO; CANO CURTO; SOLADO EM POLIURETANO BIDENSIDADE, BICOLOR, ANTIDERRAPANTE; SOLADO INJETADO DIRETO NO CABEDAL; PALMILHA DE MONTAGEM EM COURO NATURAL COM TRATAMENTO ANTIFUGO, ESPESSURA ENTRE 2,3 A 3,0MM, FIXADA PELO SISTEMA STROBEL; PALMILHA HIGIENICA EM ESPUMA DE EVA, ANTIMICROBIANA, REMOVIVEL, LAVAVEL; BIQUEIRA EM TERMOPLASTICO; BOTA SEM COMPONENTES METÁLICOS; ATENDENDO EXIGENCIA DE SEGURANCA CONFORME NBR 20345 E CERTIFICADO DE APROVACAO DO MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO. MARCA: BRACOL REF.: 4045BAAS4660LL C.A. Nº: 27300 VALIDADE: 12/06/2025	155	PAR	R\$ 77,16	R\$ 11.959,80
13	023722/13	2791692	BOTA DE SEGURANÇA; COM CABEDAL EM VAQUETA C/ FLOR INTEGRAL, CURTIDO AO CROMO, HIDROFUGADO, SEM COMPONENTES METÁLICOS; TAMANHO 45; COR PRETA; MODELO MASCULINO; FECHAMENTO POR CADARCO; CANO CURTO; SOLADO EM POLIURETANO BIDENSIDADE, BICOLOR, ANTIDERRAPANTE; SOLADO INJETADO DIRETO NO CABEDAL; PALMILHA DE MONTAGEM EM COURO NATURAL C/ TRATAMENTO ANTIFUGO, ESPESSURA ENTRE 2,3 E 3,0 MM, FIXADA PELO SISTEMA STROBEL; PALMILHA HIGIENICA EM ESPUMA DE EVA, ANTIMICROBIANA, REMOVIVEL, LAVAVEL; BIQUEIRA EM TERMOPLASTICO; ATENDENDO EXIGENCIA DE SEGURANCA CONFORME NBR 20345, NBR 14834 E CA DO MINISTERIO DO TRABALHO. MARCA: BRACOL REF.: 4045BAAS4660LL C.A. Nº: 27300 VALIDADE: 12/06/2025	28	PAR	R\$ 77,16	R\$ 2.160,48

CNPJ: 24.576.528/0001-71  
I.E. 140.721.447.119

R. TUIUTI, 814 - LOJA 804 - TATUAPÉ  
SÃO PAULO - SP - CEP: 03081-015

F: 011-2093-4555  
9 9271-20863



Autenticado com senha por ISAIAS BEZERRA DA SILVA - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO / DFCE - 19/08/2022 às 15:11:16.  
Documento Nº: 50254127-264 - consulta à autenticidade em <https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=50254127-264>

CPTM/CAP/202259087A



## MPS COMÉRCIO DE EPI E MRO EIRELI

14	023722/14	6057012	BOTA DE SEGURANÇA; COM CABEDAL EM VAQUETA COM FLOR INTEGRAL, CURTIDO AO CROMO, HIDROFUGADO; TAMANHO 46; COR PRETA, SEM COMPONENTES METÁLICOS; MODELO UNISSEX; FECHAMENTO POR CADARCO; CANO CURTO; SOLADO EM POLIURETANO BIDENSIDADE, BICOLOR, ANTIDERRAPANTE; SOLADO INJETADO DIRETO NO CABEDAL; PALMILHA DE MONTAGEM EM COURO NATURAL COM TRATAMENTO ANTIFUNGO, ESPESSURA ENTRE 2,3 E 3,0MM, FIXADA PELO SISTEMA STROBEL; PALMILHA HIGIENICA EM ESPUMA DE EVA, ANTIMICROBIANA, REMOVIVEL, LAVAVEL; BIQUEIRA EM TERMOPLASTICO; ATENDENDO EXIGENCIA DE SEGURANCA CONFORME NORMA NBR 20345, COM CERTIFICADO DE APROVACAO DO MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO. MARCA: BRACOL REF.: 4045BAAS4660LL C.A. Nº: 27300 VALIDADE: 12/06/2025	6	PAR	R\$ 77,16	R\$ 462,96
15	023722/15	6057020	BOTA DE SEGURANÇA; COM CABEDAL EM VAQUETA COM FLOR INTEGRAL, CURTIDO AO CROMO, HIDROFUGADO; TAMANHO 47; COR PRETA, SEM COMPONENTES METÁLICOS; MODELO UNISSEX; FECHAMENTO POR CADARCO; CANO CURTO; SOLADO EM POLIURETANO BIDENSIDADE, BICOLOR, ANTIDERRAPANTE; SOLADO INJETADO DIRETO NO CABEDAL; PALMILHA DE MONTAGEM EM COURO NATURAL COM TRATAMENTO ANTIFUNGO, ESPESSURA ENTRE 2,3 E 3,0MM, FIXADA PELO SISTEMA STROBEL; PALMILHA HIGIENICA EM ESPUMA DE EVA, ANTIMICROBIANA, REMOVIVEL, LAVAVEL; BIQUEIRA EM TERMOPLASTICO; ATENDENDO EXIGENCIA DE SEGURANCA CONFORME NORMA NBR 20345, COM CERTIFICADO DE APROVACAO DO MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO. MARCA: BRACOL REF.: 4045BAAS4660LL C.A. Nº: 27300 VALIDADE: 12/06/2025	2	PAR	R\$ 77,16	R\$ 154,32
16	023722/16	5268460	BOTA DE SEGURANÇA; COM CABEDAL EM VAQUETA COM FLOR INTEGRAL, CURTIDO AO CROMO, HIDROFUGADO; TAMANHO 35; COR PRETA; MODELO MASCULINO; FECHAMENTO POR CADARCO; CANO CURTO; SOLADO EM POLIURETANO BIDENSIDADE, BICOLOR, ANTIDERRAPANTE; SOLADO INJETADO DIRETO NO CABEDAL; PALMILHA DE MONTAGEM EM COURO NATURAL COM TRATAMENTO ANTIFUNGO, ESPESSURA ENTRE 2,3 E 3,0MM, FIXADA PELO SISTEMA STROBEL; PALMILHA HIGIENICA EM ESPUMA DE EVA, ANTIMICROBIANA, REMOVIVEL, LAVAVEL; BIQUEIRA EM ACO SAE 1045, CONFORME NBR 12561 E NBR 12594; ATENDENDO EXIGENCIA DE SEGURANCA CONFORME NBR 20345 E CERTIFICADO DE APROVACAO DO MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO. MARCA: BRACOL REF.: 4045BAAS2400LL C.A. Nº: 26710 VALIDADE: 09/10/2023	4	PAR	R\$ 81,34	R\$ 325,36
17	023722/17	5268478	BOTA DE SEGURANÇA; COM CABEDAL EM VAQUETA COM FLOR INTEGRAL, CURTIDO AO CROMO, HIDROFUGADO; TAMANHO 36; COR PRETA; MODELO MASCULINO; FECHAMENTO POR CADARCO; CANO CURTO; SOLADO EM POLIURETANO BIDENSIDADE, BICOLOR, ANTIDERRAPANTE; SOLADO INJETADO DIRETO NO CABEDAL; PALMILHA DE MONTAGEM EM COURO NATURAL COM TRATAMENTO ANTIFUNGO, ESPESSURA ENTRE 2,3 E 3,0MM, FIXADA PELO SISTEMA STROBEL; PALMILHA HIGIENICA EM ESPUMA DE EVA, ANTIMICROBIANA, REMOVIVEL, LAVAVEL; BIQUEIRA EM ACO SAE 1045, CONFORME NBR 12561 E NBR 12594; ATENDENDO EXIGENCIA DE SEGURANCA CONFORME NBR 20345 E CERTIFICADO DE APROVACAO DO MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO. MARCA: BRACOL REF.: 4045BAAS2400LL C.A. Nº: 26710 VALIDADE: 09/10/2023	10	PAR	R\$ 81,35	R\$ 813,50
18	023722/18	5268486	BOTA DE SEGURANÇA; COM CABEDAL EM VAQUETA COM FLOR INTEGRAL, CURTIDO AO CROMO, HIDROFUGADO; TAMANHO 37; COR PRETA; MODELO MASCULINO; FECHAMENTO POR CADARCO; CANO CURTO; SOLADO EM POLIURETANO BIDENSIDADE, BICOLOR, ANTIDERRAPANTE; SOLADO INJETADO DIRETO NO CABEDAL; PALMILHA DE MONTAGEM EM COURO NATURAL COM TRATAMENTO ANTIFUNGO, ESPESSURA ENTRE 2,3 E 3,0MM, FIXADA PELO SISTEMA STROBEL; PALMILHA HIGIENICA EM ESPUMA DE EVA, ANTIMICROBIANA, REMOVIVEL, LAVAVEL; BIQUEIRA EM ACO SAE 1045, CONFORME NBR 12561 E NBR 12594; ATENDENDO EXIGENCIA DE SEGURANCA CONFORME NBR 20345 E CERTIFICADO DE APROVACAO DO MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO. MARCA: BRACOL REF.: 4045BAAS2400LL C.A. Nº: 26710 VALIDADE: 09/10/2023	20	PAR	R\$ 81,35	R\$ 1.627,00

CNPJ: 24.576.528/0001-71  
I.E. 140.721.447.119

R. TUIUTI, 814 - LOJA 804 - TATUAPÉ  
SÃO PAULO - SP - CEP: 03081-015

F: 011-2093-4555  
9 9271-20864



Autenticado com senha por ISAIAS BEZERRA DA SILVA - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO / DFCE - 19/08/2022 às 15:11:16.  
Documento Nº: 50254127-264 - consulta à autenticidade em <https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=50254127-264>

CPTM/CAP/202259087A

MPS COMÉRCIO DE EPI E MRO EIRELI

19	023722/19	6057039	BOTA DE SEGURANÇA; COM CABEDAL EM VAQUETA COM FLOR INTEGRAL, CURTIDO AO CROMO, HIDROFUGADO; TAMANHO 36; COR PRETA; MODELO UNISSEX; FECHAMENTO POR CADARCO; CANO CURTO; SOLADO EM POLIURETANO BIDENSIDADE, BICOLOR, ANTIDERRAPANTE; SOLADO INJETADO DIRETO NO CABEDAL; PALMILHA DE MONTAGEM EM COURO NATURAL COM TRATAMENTO ANTIFUNGO, ESPESSURA ENTRE 2,3 E 3,0MM, FIXADA PELO SISTEMA STROBEL; PALMILHA HIGIENICA EM ESPUMA DE EVA, ANTIMICROBIANA, REMOVIVEL, LAVAVEL; BIQUEIRA EM AÇO SAE 1045, CONFORME NBR 12561; ATENDENDO EXIGENCIA DE SEGURANCA CONFORME NORMA NBR 20345, COM CERTIFICADO DE APROVACAO DO MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO. MARCA: BRACOL REF.: 4045BAAS2400LL C.A. Nº: 26710 VALIDADE: 09/10/2023	42	PAR	R\$ 81,35	R\$ 3.416,70
20	023722/20	2763770	BOTA DE SEGURANÇA; COM CABEDAL EM VAQUETA C/ FLOR INTEGRAL, CURTIDO AO CROMO, HIDROFUGADO; TAMANHO 39; COR PRETA; MODELO MASCULINO; FECHAMENTO POR CADARCO; CANO CURTO; SOLADO EM POLIURETANO BIDENSIDADE, BICOLOR, ANTIDERRAPANTE; SOLADO INJETADO DIRETO NO CABEDAL; PALMILHA DE MONTAGEM EM COURO NATURAL, C/ TRATAMENTO ANTIFUNGO, ESPESSURA DE 2,3 A 3,0MM, FIXADA PELO SISTEMA STROBEL; PALMILHA HIGIENICA EM ESPUMA DE EVA, ANTIMICROBIANA, REMOVIVEL, LAVAVEL; BIQUEIRA EM AÇO SAE 1045, C/ PINTURA ANTICORROSIVA, ACOLCHOAMENTO NAS BORDAS EM ESPUMA DE LATEX; ATENDENDO EXIGENCIA DE SEGURANCA CONFORME NBR 20345 E CERTIFICADO DE APROVACAO DO MINISTERIO DO TRABALHO. MARCA: BRACOL REF.: 4045BAAS2400LL C.A. Nº: 26710 VALIDADE: 09/10/2023	99	PAR	R\$ 81,35	R\$ 8.053,65
21	023722/21	6057055	BOTA DE SEGURANÇA; COM CABEDAL EM VAQUETA COM FLOR INTEGRAL, CURTIDO AO CROMO, HIDROFUGADO; TAMANHO 40; COR PRETA; MODELO UNISSEX; FECHAMENTO POR CADARCO; CANO CURTO; SOLADO EM POLIURETANO BIDENSIDADE, BICOLOR, ANTIDERRAPANTE; SOLADO INJETADO DIRETO NO CABEDAL; PALMILHA DE MONTAGEM EM COURO NATURAL COM TRATAMENTO ANTIFUNGO, ESPESSURA ENTRE 2,3 E 3,0MM, FIXADA PELO SISTEMA STROBEL; PALMILHA HIGIENICA EM ESPUMA DE EVA, ANTIMICROBIANA, REMOVIVEL, LAVAVEL; BIQUEIRA EM AÇO SAE 1045, CONFORME NBR 12561, ATENDENDO EXIGENCIA DE SEGURANCA CONFORME NORMA NBR 20345 E CERTIFICADO DO MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO. MARCA: BRACOL REF.: 4045BAAS2400LL C.A. Nº: 26710 VALIDADE: 09/10/2023	164	PAR	R\$ 81,35	R\$ 13.341,40
22	023722/22	5275318	BOTA DE SEGURANÇA; COM CABEDAL EM VAQUETA COM FLOR INTEGRAL, CURTIDO AO CROMO, HIDROFUGADO; TAMANHO 41; COR PRETA; MODELO MASCULINO; FECHAMENTO POR CADARCO; CANO CURTO; SOLADO EM POLIURETANO BIDENSIDADE, BICOLOR, ANTIDERRAPANTE; SOLADO INJETADO DIRETO NO CABEDAL; PALMILHA DE MONTAGEM EM COURO NATURAL COM TRATAMENTO ANTIFUNGO, ESPESSURA ENTRE 2,3 A 3,0MM, FIXADA PELO SISTEMA STROBEL; PALMILHA HIGIENICA EM ESPUMA DE EVA, ANTIMICROBIANA, REMOVIVEL, LAVAVEL; BIQUEIRA EM AÇO SAE 1045, CONFORME NBR 12561 E NBR 12594; ATENDENDO EXIGENCIA DE SEGURANCA CONFORME NBR 20345 E CERTIFICADO DE APROVACAO DO MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO. MARCA: BRACOL REF.: 4045BAAS2400LL C.A. Nº: 26710 VALIDADE: 09/10/2023	168	PAR	R\$ 81,35	R\$ 13.666,80
23	023722/23	5869610	BOTA DE SEGURANÇA; COM CABEDAL EM VAQUETA COM FLOR INTEGRAL CURTIDO AO CROMO HIDROFUGADO; TAMANHO 42; COR PRETA; MODELO MASCULINO; FECHAMENTO POR CADARCO; CANO CURTO; SOLADO EM POLIURETANO BIDENSIDADE BICOLOR ANTIDERRAPANTE; SOLADO INJETADO DIRETO NO CABEDAL; PALMILHA DE MONTAGEM EM COURO NATURAL COM TRATAMENTO ANTIFUNGO ESPESSURA ENTRE 2,3 E 3,0MM FIXADA PELO SISTEMA STROBEL; PALMILHA HIGIENICA EM ESPUMA DE EVA ANTIMICROBIANA REMOVIVEL E LAVAVEL; BIQUEIRA EM AÇO SAE 1045; ATENDENDO EXIGENCIA DE SEGURANCA CONFORME NBR 20345, E CERTIFICADO DE APROVACAO DO MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO VALIDO. MARCA: BRACOL REF.: 4045BAAS2400LL C.A. Nº: 26710 VALIDADE: 09/10/2023	167	PAR	R\$ 81,35	R\$ 13.585,45

CNPJ: 24.576.528/0001-71  
I.E. 140.721.447.119

R. TUIUTI, 814 - LOJA 804 - TATUAPÉ  
SÃO PAULO - SP - CEP: 03081-015

F: 011-2093-4555  
9 9271-20865



Autenticado com senha por ISAIAS BEZERRA DA SILVA - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO / DFCE - 19/08/2022 às 15:11:16.  
Documento Nº: 50254127-264 - consulta à autenticidade em <https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=50254127-264>



CPTM/CAP/202259087A

## MPS COMÉRCIO DE EPI E MRO EIRELI

24	023722/24	5868572	BOTA DE SEGURANÇA; COM CABEDAL EM VAQUETA COM FLOR INTEGRAL CURTIDO AO CROMO HIDROFUGADO; TAMANHO 43; COR PRETA; MODELO MASCULINO; FECHAMENTO POR CADARÇO; CANO CURTO; SOLADO EM POLIURETANO BIDENTIDADE BICOLOR ANTIDERRAPANTE; SOLADO INJETADO DIRETO NO CABEDAL; PALMILHA DE MONTAGEM EM COURO NATURAL COM TRATAMENTO ANTIFUNGO ESPESSURA ENTRE 2,3 E 3,0MM FIXADA PELO SISTEMA STROBEL; PALMILHA HIGIENICA EM ESPUMA DE EVA ANTIMICROBIANA REMOVIVEL E LAVAVEL; BIQUEIRA EM AÇO SAE 1045; ATENDENDO EXIGENCIA DE SEGURANCA CONFORME NBR 20345 E CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO VÁLIDO. MARCA: BRACOL REF.: 4045BAAS2400LL C.A. Nº: 26710 VALIDADE: 09/10/2023	88	PAR	R\$ 81,35	R\$ 7.158,80
25	023722/25	6057063	BOTA DE SEGURANÇA; COM CABEDAL EM VAQUETA COM FLOR INTEGRAL, CURTIDO AO CROMO, HIDROFUGADO; TAMANHO 44; COR PRETA; MODELO UNISSEX; FECHAMENTO POR CADARÇO; CANO CURTO; SOLADO EM POLIURETANO BIDENTIDADE, BICOLOR, ANTIDERRAPANTE; SOLADO INJETADO DIRETO NO CABEDAL; PALMILHA DE MONTAGEM EM COURO NATURAL COM TRATAMENTO ANTIFUNGO, ESPESSURA ENTRE 2,3 E 3,0MM, FIXADA PELO SISTEMA STROBEL; PALMILHA HIGIENICA EM ESPUMA DE EVA, ANTIMICROBIANA, REMOVIVEL, LAVAVEL; BIQUEIRA EM AÇO SAE 1045, CONFORME NBR 12581, ATENDENDO EXIGENCIA DE SEGURANCA, ATENDENDO EXIGENCIA DE SEGURANCA CONFORME NORMA NBR 20345, COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO. MARCA: BRACOL REF.: 4045BAAS2400LL C.A. Nº: 26710 VALIDADE: 09/10/2023	33	PAR	R\$ 81,35	R\$ 2.684,55
26	023722/26	5275296	BOTA DE SEGURANÇA; COM CABEDAL EM VAQUETA COM FLOR INTEGRAL, CURTIDO AO CROMO, HIDROFUGADO; TAMANHO 45; COR PRETA; MODELO MASCULINO; FECHAMENTO POR CADARÇO; CANO CURTO; SOLADO EM POLIURETANO BIDENTIDADE, BICOLOR, ANTIDERRAPANTE; SOLADO INJETADO DIRETO NO CABEDAL; PALMILHA DE MONTAGEM EM COURO NATURAL COM TRATAMENTO ANTIFUNGO, ESPESSURA ENTRE 2,3 A 3,0MM, FIXADA PELO SISTEMA STROBEL; PALMILHA HIGIENICA EM ESPUMA DE EVA, ANTIMICROBIANA, REMOVIVEL, LAVAVEL; BIQUEIRA EM AÇO SAE 1045, CONFORME NBR 12581 E NBR 12584, ATENDENDO EXIGENCIA DE SEGURANCA CONFORME NBR 20345 E CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO. MARCA: BRACOL REF.: 4045BAAS2400LL C.A. Nº: 26710 VALIDADE: 09/10/2023	12	PAR	R\$ 81,35	R\$ 976,20
27	023722/27	5275300	BOTA DE SEGURANÇA; COM CABEDAL EM VAQUETA COM FLOR INTEGRAL, CURTIDO AO CROMO, HIDROFUGADO; TAMANHO 46; COR PRETA; MODELO MASCULINO; FECHAMENTO POR CADARÇO; CANO CURTO; SOLADO EM POLIURETANO BIDENTIDADE, BICOLOR, ANTIDERRAPANTE; SOLADO INJETADO DIRETO NO CABEDAL; PALMILHA DE MONTAGEM EM COURO NATURAL COM TRATAMENTO ANTIFUNGO, ESPESSURA ENTRE 2,3 A 3,0MM, FIXADA PELO SISTEMA STROBEL; PALMILHA HIGIENICA EM ESPUMA DE EVA, ANTIMICROBIANA, REMOVIVEL, LAVAVEL; BIQUEIRA EM AÇO SAE 1045, CONFORME NBR 12581 E NBR 12584, ATENDENDO EXIGENCIA DE SEGURANCA CONFORME NBR 20345 E CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO. MARCA: BRACOL REF.: 4045BAAS2400LL C.A. Nº: 26710 VALIDADE: 09/10/2023	3	PAR	R\$ 79,50	R\$ 238,50
PREÇO GLOBAL PARA O GRUPO/LOTE 1						R\$ 402.999,95	

CNPJ: 24.576.528/0001-71  
I.E. 140.721.447.119

R. TUIUTI, 814 - LOJA 804 - TATUAPÉ  
SÃO PAULO - SP - CEP: 03081-015

F: 011-2093-4555  
9 9271-20866



Autenticado com senha por ISAIAS BEZERRA DA SILVA - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO / DFCE - 19/08/2022 às 15:11:16.  
Documento Nº: 50254127-264 - consulta à autenticidade em <https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=50254127-264>

CPTM/CAP/2022/59087A

## MPS COMÉRCIO DE EPI E MRO EIRELI

GERÊNCIA DE CONTRATAÇÕES E COMPRAS RUA BOA VISTA, 162 - 4º ANDAR - CENTRO - SÃO PAULO - SP CEP 01014-001 - FONE: (11) 3117-7216		ANEXO I PLANILHA DE PROPOSTA PE Nº 0237221071		DATA DE EMISSÃO	FOLHA
					10/10
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO 30 DIAS	PRAZO DE ENTREGA VIDE OBS. 1	VALIDADE DA PROPOSTA 90 DIAS	DATA DE ABERTURA	LOCAL DE ENTREGA: <b>Almoxarifado Presidente Altino - Rua General Manuel Azambuja Brilhante, 55 - Centro - Osasco/SP ou no Almoxarifado Lapa - Av. Raimundo Pereira de Magalhães, 200 - Vila Anastácio - São Paulo/SP</b>	

## OBSERVAÇÕES:

- 1) A ENTREGA DOS MATERIAIS DEVERÁ SER REALIZADA EM PARCELA ÚNICA EM ATÉ 30 (TRINTA) DIAS APÓS A DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO.
- 2) EM VIRTUDE DO CRITÉRIO DE AGRUPAMENTO UTILIZADO PARA A OFERTA DE COMPRA - OC, A PROPONENTE QUE APRESENTAR PROPOSTA PARA A MESMA DEVERÁ OFERTAR PREÇOS PARA TODOS OS ITENS QUE COMPÕEM O GRUPO/LOTE 1, SOB PENA DE TER DESCLASSIFICADA SUA PROPOSTA.
- 3) DEVERÃO SER INFORMADOS, PARA OS ITENS INDICADOS NESTE ANEXO I - PLANILHA DE PROPOSTA DESTES EDITAIS, OS NÚMEROS DOS C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO) A DATA DE VALIDADE DOS MESMOS. A COMPATIBILIDADE DO C.A. COM O OBJETO DA LICITAÇÃO SERÁ CONFIRMADA, POR OCASIÃO DO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS, ATRAVÉS DA INTERNET, NO "SITE" PRÓPRIO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO

## DECLARAÇÕES:

- 1) ESTADO DE ORIGEM DO PRODUTO: SP ALÍQUOTA DO ICMS INCIDENTE: 18 %.
- 2) DECLARA O PROPONENTE QUE OS MATERIAIS OFERTADOS NA PRESENTE COTAÇÃO GOZAM DE GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES (MÍNIMO 12 MESES) A CONTAR DA DATA DO RECEBIMENTO DEFINITIVO.
- 3) DECLARA O PROPONENTE QUE NA PROPOSTA APRESENTADA ESTÃO OBSERVADAS TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS, EM ESPECIAL, O ATENDIMENTO INTEGRAL AO DISPOSTO NESTA PLANILHA DE PROPOSTA E NAS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CPTM AN2742-2 e CPTM AN2743-0.
- 4) DECLARA O PROPONENTE O COMPROMISSO DE RESPEITAR, CUMPRIR E FAZER CUMPRIR, NO QUE COUBER, O CÓDIGO DE CONDUTA E INTEGRIDADE E O CÓDIGO DE CONDUTA E INTEGRIDADE DE FORNECEDORES, PRESTADORES DE SERVIÇOS E PARCEIROS DA CPTM QUE SE ENCONTRAM DISPONÍVEIS NO SITE DA COMPANHIA NO ENDEREÇO ELETRÔNICO <http://www.cptm.sp.gov.br/Governanca/Paginas/Codigo-de-Conduta-Integridade-dos-Fornecedores.aspx>

SÃO PAULO, 15 DE JULHO DE 2022

CARIMBO DO C.N.P.J. DA PROPONENTE DATA E NOME DO RESPONSÁVEL LEGAL

  
Paulo Miguel Rodrigues de Freitas  
Diretor  
CPF: 125.402.808-03

**24.576.528/0001-71**  
MPS COMÉRCIO DE EPI E MRO EIRELI  
RUA TUIUTI, 814 – TATUAPÉ –  
SÃO PAULO – SP – CEP: 03081-015

MPS  
COMERCIO  
DE EPI E MRO  
EIRELI:24576  
528000171

Assinado de forma digital por MPS COMERCIO DE EPI E MRO EIRELI:24576528000171  
Dados: 2022.07.15 11:20:19 -03'00'

CNPJ: 24.576.528/0001-71  
I.E. 140.721.447.119

R. TUIUTI, 814 - LOJA 804 - TATUAPÉ  
SÃO PAULO - SP - CEP: 03081-015

F: 011-2093-4555  
9 9271-20867



Autenticado com senha por ISAIAS BEZERRA DA SILVA - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO / DFCE - 19/08/2022 às 15:11:16.  
Documento Nº: 50254127-264 - consulta à autenticidade em <https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=50254127-264>

CPTM/CAP/2022/59087A